巴南文旅委发〔2022〕13号

重庆市巴南区文化和旅游发展委员会
重庆市巴南区财政局
关于做好受疫情影响严重经营困难的文化旅游
企业贷款贴息申报工作的通知

各镇人民政府、街道办事处，各园区：
根据市文旅委、市财政局《关于做好受疫情影响严重经营困难的文化旅游企业贷款贴息申报工作的通知》（渝文旅发（2022）45号）以及市发展改革委、市财政局等14部门联合印发的《重庆市贯彻〈关于促进服务业领域困难行业恢复发展的若干政策〉的措施》（渝发改财金（2022）277号）的文件精神，现就全区受疫情影响严重、经营困难的文化旅游企业贷款贴息申报工作有关事项通知如下：
一、申报范围
对受疫情影响，出现经营困难但发展较好的文化旅游企业。具体判断标准按照现行国民经济行业分类（GB/T4754—2017）、《文化及相关产业分类》（2018）、《国家旅游及相关产业统计分类》（2018）执行。
二、申报条件
申报文化旅游企业需同时满足以下条件：
（一）企业在巴南区内注册并正常经营，具有独立法人资格，不属于国家《产业结构调整指导目录（2019年本）》中的限制类和淘汰类产业；
（二）企业2021年主营业务收入（税务报表口径）同比2020年下降幅度在50%（含）以上、单笔贷款年利息在10万元（含）以上；
（三）发展前景较好，有市场、有竞争力、有效益；2021年未裁员或少裁员；
（四）信用记录良好，未被列入“国家企业信用信息公示系统”中严重失信企业名单和“信用重庆”严重违法失信企业名单、未受到财政违法处罚处分、不存在偷税漏税行为。
三、贴息标准
（一）贴息时限。2021年1月1日-12月31日文化旅游类企业经营活动产生的贷款利息。
（二）贴息标准。按不超过银行贷款一年期基准利率（具体以2021年1月一年期贷款基础利率LPR为准）30%给予贴息，原则上一个企业贴息金额不超过30万元（以实际支付利息补贴）。
（三）同一笔贷款，不得重复享受贴息。
四、企业申报材料清单
（一）重庆市文化旅游企业贷款贴息申报表（附件1）；
（二）申报企业与银行签订的贷款合同、利息支出凭证复印件（加盖企业公章）；
（三）申报企业向税务部门提交的2019年1-12月及2021年1-12月财务报表和申报资料、完税证明（加盖税务部门印章）；
（四）申报企业营业执照复印件（加盖企业公章）；
（五）申报企业在“国家企业信用信息公示系统”严重失信企业名单和“信用重庆”严重违法失信企业名单的查询结果以及“信用中国”网站导出的信用报告（网站查询结果网页打印件并加盖企业公章）；
（六）企业对自身信用状况、数据和材料真实性、违约责任作出书面承诺（加盖企业公章）；
（七）其他相关证明资料。
五、工作要求
各单位要高度重视贷款贴息申报工作，广泛宣传贷款贴息政策，积极组织辖区内企业进行申报，并通知符合申报条件的文旅企业将申报材料于4月20日前报送至区文化旅游委产业发展科（龙洲湾龙海大厦区建委大楼1808室），其中附件1 还需报送电子件。

附件：1.重庆市新冠肺炎疫情期间中小微企业贷款贴息申报表
2.《重庆市贯彻〈关于促进服务业领域困难行业恢复发展的若干政策〉的措施》（渝文旅发（2022）45号）
3.《关于落实新冠肺炎疫情期间中小微企业贷款贴息政策的通知》（渝发改财金（2022）277号）

重庆市巴南区文化旅游发展委员会   重庆市巴南区财政局
[bookmark: _GoBack]        2022年3月29日
（此件公开发布）

重庆市巴南区文化和旅游发展委员会办公室  2022年3月29日印发
 (
- 4 -
)
 (
- 3 -
)